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Плавающая 
губка для 
установки 

зажимов

Защитный кожух винта

Подвижная губка 
для установки зажимов

52-55 HRC

Подвижная губка

                     Редуктор

Зажим

Возможно дооснащение тисков 
редуктором с регулировкой силы 
закрепления от  1 до 4 тонн.

2

Basis Victory



Тиски с плавающими губками 
Basis Victory позволяют крепить 
заготовки любой формы:  
сложные профили, круглые, 
эллиптические, прямоугольные, 
ступенчатые и пр. 

Технология закрепления  
заготовок любой формы 
базируется на использовании 
плавающих губок в сочетании с 
зажимами различных форм.

Неподвижная 
губка для 
установки 
зажимов

Станина тисков 45 HRC

Неподвижная губка 
L-образной формы

Неподвижная губка
52-55 HRC

Зажим

Подвижная губка 
L-образной формы

3

Basis Victory



Базовые комплекты с редуктором

Базовый комплект с редуктором

C
A

B
E N

F

Y
K

X
G I

D

M

J1

J

Набор губок

VM 100

771 123 59 88 VM 130

771 123 58 88

Для модели тисковКод

771 123 54 88 VM 160

VM 100

772 359 19 98 VM 130

772 358 19 98

Для модели тисковКод

772 354 19 98 VM 160

Набор губок L-образной формы

 VM 100

 VM 130

 VM 160

M
мм

X
мм

Y
мм

A
мм

B
мм

C
мм

D
мм

E
мм

G
мм

K
мм

F
мм

J
мм

J1
мм

406

516

581

661

911

300

410

475

555

805

106

101

131

161

201

251

124

149

152

194

403

155

250

300

350

500

213

315

370

426

650

130

147

160

170

193

78

83

86

100

124

45

52

55

60

78

25

30

30

30

40

45

65

65

92

277

85

95

105

110

115

22

40

59

90

153

41

45

54

66

70

N
мм

I
мм

64

74

86

97

124

Вес,
кг

Модель 
тисков

4

VM 100

772 359 14 98 VM 130

772 358 14 98

772 354 14 98 VM 160

Для модели тисковКод

Усилие 
зажима,

кН

в комплект входят:
тиски
ключ
защитный кожух винта
2 позиционирующие шпонки
4 прихвата

В комплект не входят губки и зажимы

Basis Victory

771 123 50 88 VM 200

771 123 53 88 VM 250

772 350 19 98 VM 200

772 353 19 98 VM 250

772 350 14 98 VM 200

772 353 14 98 VM 250

 VM 200

 VM 250

18



Базовые комплекты с редуктором

Базовый комплект с редуктором

 VM 160

Вес,
кг

N
мм

X
мм

Y
мм

A
мм

B
мм

C
мм

D
мм

E
мм

J3
мм

K
мм

J2
мм

J
мм

J1
мм

406

516

581

661

911

300

410

475

555

805

106

101

131

161

201

251

160

190

220

260

310

100

180

220

250

450

220

320

380

460

700

150

210

280

320

550

220

320

380

460

700

22

22

22

22

22

18

51

60

64

90

277

85

95

105

110

115

18,5

33,5

51,5

80

143

41

45

54

66

70

 VM 100

 VM 130

Модель 
тисков

C
A

B
N

Y
K

X

D

J2

J

D

J3

J1

\\\

EE
E E

Набор с подвижной губкой
(1 подвижная губка для установки зажимов, 1 
неподвижная губка для установки зажимов)

5

VM  100

771 123 59 88 VM 130

771 123 58 88

771 123 54 88 VM 160

Для модели тисковКод

VM 100

772 359 10 98 VM 130

772 358 10 98

772 354 10 98 VM 160

Для модели тисковКод

VM 100

772 359 10 48 VM 130

772 358 10 48

772 354 10 48 VM 160

Для модели тисковКод

Усилие 
зажима,

кН

Набор с плавающей губкой
(1 плавающая губка для установки зажимов, 1 
неподвижная губка для установки зажимов)

в комплект входят:
тиски
ключ
защитный кожух винта
2 позиционирующие шпонки
4 прихвата

В комплект не входят губки и зажимы

Basis Victory

771 123 50 88 VM 200

771 123 53 88 VM 250

772 350 10 98 VM 200

772 353 10 98 VM 250

772 350 10 48 VM 200

772 353 10 48 VM 250

 VM 200

 VM 250



Базовые комплекты без редуктора

6

VS 100

771 123 59 68 VS 130

771 123 58 68

Для модели тисковКод

771 123 54 68 VS 160

Базовый комплект без редуктора

в комплект входят:
тиски
ключ
защитный кожух винта
2 позиционирующие шпонки
4 прихвата

В комплект не входят губки и зажимы

Basis Victory

771 123 50 68 VS 200

771 123 53 68 VS 250

Набор губок

VS 100

772 359 19 98 VS 130

772 358 19 98

Для модели тисковКод

772 354 19 98 VS 160

Набор губок L-образной формы

VS 100

772 359 14 98 VS 130

772 358 14 98

772 354 14 98 VS 160

Для модели тисковКод

772 350 19 98 VS 200

772 353 19 98 VS 250

772 350 14 98 VS 200

772 353 19 98 VS 250

 VS 100

 VS 130

 VS 160

M
мм

X
мм

Y
мм

A
мм

B
мм

C
мм

D
мм

E
мм

G
мм

K
мм

F
мм

J
мм

J1
мм

398

508

573

653

903

300

410

475

555

805

98

101

131

161

201

251

124

149

152

194

403

155

250

300

350

550

213

315

370

426

650

130

147

160

170

193

78

83

86

100

124

45

52

55

60

78

25

30

30

30

40

45

65

65

92

277

85

95

105

105

115

23

40

60

90

166

20

30

32

35

40

N
мм

I
мм

64

74

86

97

124

Вес,
кг

Модель 
тисков

Усилие 
зажима,

кН

 VS 200

 VS 250
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B
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F

Y
K

X
G I

D

M

J1

J



Базовые комплекты без редуктора

VS 100

VS 130

VS 160

771 123 59 68

771 123 58 68

771 123 54 68

Для модели тисковКод

Базовый комплект без редуктора

7

в комплект входят:
тиски
ключ
защитный кожух винта
2 позиционирующие шпонки
4 прихвата

В комплект не входят губки и зажимы

Basis Victory

771 123 50 68 VS 200

771 123 53 68 VS 250 Набор с подвижной губкой
(1 подвижная губка для установки зажимов, 1 
неподвижная губка для установки зажимов)

VS 100

772 359 10 98 VS 130

772 358 10 98

772 354 10 98 VS 160

Для модели тисковКод

VS 100

772 359 10 48 VS 130

772 358 10 48

772 354 10 48 VS 160

Для модели тисковКод

Набор с плавающей губкой
(1 плавающая губка для установки зажимов, 1 
неподвижная губка для установки зажимов)

772 350 10 98 VS 200

772 353 10 98 VS 250

772 350 10 48 VS 200

772 353 10 48 VS 250

 VS 160

Вес,
кг

N
мм

X
мм

Y
мм

A
мм

B
мм

C
мм

D
мм

E
мм

J3
мм

K
мм

J2
мм

J
мм

J1
мм

398

508

573

653

903

300

410

475

555

805

98

101

131

161

201

251

160

190

220

260

310

100

180

220

250

450

220

320

380

460

700

150

210

280

320

550

220

320

380

460

700

22

22

22

22

22

18

51

60

64

90

277

85

95

105

110

115

18,5

33,5

51,5

80

143

20

30

32

35

40

 VS 100

 VS 130

Модель 
тисков

Усилие 
зажима,

кН

 VS 200

 VS 250

C
A

B
N

Y
K

X

D

J2

J

D

J3

J1

\\\

EE
E E



Тиски самоцентрирующиеся

VD 100

VD 130

VD 160

VD 100

VD 130

VD 160

M
мм

X
мм

Y
мм

A
мм

B
мм

C
мм

D
мм

E
мм

K
мм

F
мм

J
мм

   min        max

J1
мм

   min        max

378

488

553

633

883

300

410

475

555

805

78

101

131

161

201

251

150

205   

238

276

403

165

250

290

350

550

220

320

370

435

650

130

147

160

170

193

45

52

55

60

78

25

30

30

30

40

45

65

65

92

277

85

95

105

110

115

22

40

60

90

154

20

30

32

35

40

N
мм

I
мм

64

74

86

97

124

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

VD 100

VD 130

VD 160

8

771 123 59 18

771 123 58 18

Для модели тисковКод

771 123 54 18

VD 100

VD 130

VD 160

Набор губок L-образной формы

772 359 19 48

772 358 19 48

Для модели тисковКод

772 354 19 48

Набор губок

772 359 14 48

772 358 14 48

772 354 14 48

Для модели тисковКод

Вес,
кг

Модель 
тисков

Базовый комплект 
самоцентрирующихся тисков 

Усилие 
зажима,

кН

в комплект входят:
тиски
ключ
защитный кожух винта
2 позиционирующие шпонки
4 прихвата

В комплект не входят губки и зажимы

Basis Victory

771 123 50 18 VD 200

771 123 53 18 VD 250

772 350 19 48 VD 200

772 353 19 48 VD 250

772 350 14 48 VD 200

772 353 19 48 VD 250

18

18

18

18

22

VD 200

 VD 250

C
A

B
E N

F

Y
K

X
G I

D

M

J1

J



VD 100

VD 130

VD 160

N
мм

Y
мм

A
мм

B
мм

C
мм

D
мм

E
мм

J3
мм

K
мм

J2
мм

   min        max

J
мм

   min         max
J1
мм

378

488

553

633

833

300

410

475

555

805

78

101

131

161

201

251

150

205

238

276

403

270

377

450

550

800

170

255

295

350

550

230

340

390

470

715

22

22

22

22

28

18

18

18

18

22

85

95

105

110

115

22

37

58

87

166

20

30

32

35

40

VD 100

VD 130

VD 160

A1
мм

397

513

584

678

892

132

205

230

270

470

5

5

11

15

22

40

40

40

40

40

9

Вес,
кг

Модель 
тисков

771 123 59 18

771 123 58 18

771 123 54 18

Для модели тисковКод

Базовый комплект 
самоцентрирующихся тисков

VD 100

VD 130

VD 160

772 359 10 08

772 358 10 08

772 354 10 08

Для модели тисковКод

VD 100

VD 130

VD 160

772 359 10 78

772 358 10 78

772 354 10 78

Для модели тисковКод

Усилие 
зажима,

кН

Набор подвижных губок
(2 подвижные губки для установки зажимов)

Набор плавающих губок
(2 плавающие губки для установки зажимов)

в комплект входят:
тиски
ключ
защитный кожух винта
2 позиционирующие шпонки
4 прихвата

В комплект не входят губки и зажимы

Basis VictoryТиски самоцентрирующиеся

771 123 50 18 VD 200

771 123 53 18 VD 250

772 350 10 08 VD 200

772 353 10 08 VD 250

772 350 10 78 VD 200

772 353 10 78 VD 250

VD 200

 VD 250

C
A

A1

B
N

Y
K

D

J2

J

D

J3

J1

EE
E E



Зажимы

10

Код 772 358 69 97

Набор из 4 гладких зажимов, высота 19 мм

Набор из 4 рифленых зажимов, высота 19 мм

Набор из 4 рифленых зажимов, высота 11 мм

Набор из 4 гладких зажимов, высота 11 мм

Набор из 4 гладких зажимов, высота 24 мм

Код 772 358 69 47

Код 772 358 64 97

Код 772 358 64 47

Код 772 358 60 97

Basis Victory



Зажимы

Набор из 4 мягких зажимов, высота 25 мм

Набор из 4 рифленых зажимов с возможностью 
регулировки по высоте, высота 50 мм

Набор из 4 рифленых плоских зажимов, высота 11 мм

Набор из 4 рифленых зажимов, высота 24 мм

Набор из 4 гладких зажимов, высота 50 мм

11

Код 772 358 60 47

Код 772 358 67 97

Код 772 358 62 97

Код 772 358 61 47

Код 772 358 63 97

Basis Victory
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Зажимы

Набор из 4 рифленых зажимов с возможностью 
регулировки по высоте, высота 25 мм

Набор из 4 гладких зажимов с возможностью 
регулировки по высоте, высота 50 мм

Набор из 4 гладких зажимов с возможностью 
регулировки по высоте, высота 25 мм

Набор из 4 рифленых зажимов, высота 50 мм

Код 772 358 63 47

Код 772 358 66 97

Код 772 358 66 47

Код 772 358 61 97

Basis Victory
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Зажимы

Комплект: 14 наборов по 4 зажима

Для всех типов тисков Basis VictoryКод 772 358 68 85

Basis Victory
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30 мм

ALLIGATOR:  
Новая технология закрепления заготовок

3,5 мм

Традиционная технология

Технология Alligator

Технология Alligator была разработана для зажима заготовок за небольшой участок 
материала (3,5 мм) со следующими преимуществами:

1) Возможность обработки деталей за один установ, в особенности на 5-ти осевых 
обрабатывающих центрах;

2) Существенная экономия себестоимости обрабатываемых деталей за счет умень-
шения расхода на технологические припуски заготовок, в частности это касается до-
рогостоящих материалов, таких как нержавеющая сталь, титан и т.п.

Повышение производительности обработки за счет сокращения времени на перена-
ладку оборудования и инструмента.

Благодаря высокой жесткости закрепления:
Высокая скорость резания + высокая подача =  высокий удельный съем материала = 
снижение времени обработки
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Комплект "Стандарт"
Губки без твердосплавного 

покрытия. 

В комплект входят: 
•	 1 пара губок
•	 1 пара подкладных 

планок 1 ключ ТORX Т9
•	 1 набор винтов (10 шт)

Проверьте размер губок 
перед заказом

 	      Код	               Модель тисков	 A	 B	 C	 D	 D1	 E	 Ø	 Ø1	 H	 F	 Кол-во 
			   мм	 мм	 мм	 мм	 мм	 мм	 мм	 мм	 пластины, мм     	мм         вст.
772 372 99 05                     Basis VICTORY	 130	 52	 90	 25	 -	 12	 11	 -	 49	 14	 9

	  772 372 90 05	                  Basis VICTORY	 160	 55	 90	 25	 -	 12	 11	 -	 52	 14	 11	

Комплект вставок "Alligator"

*Более подробную информацию см. в каталоге  BASIS ALLIGATOR

C

A
F

D

D
1

B

Ø

Ø1

E

                    Код	     Описание
		
	          772 372 89 95	                               Набор из 10 вставок Alligator STD для стали

                   Код                                                                              Описание
	
	
	         772 372 89 45	         Набор из 10 вставок Alligator для закаленной стали/титана до 50-54 HRC

 	                Код		                            Описание
	
	
	        772 372 89 05	                Набор из 10 вставок Alligator для алюминия
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Тиски с редуктором XL-XXLBasis Victory

VM 200 XXL 159771 123 50 96 1.406 1.300 106 201 650 170 102 60 18 548 11097 30

VM 200 XL

N
мм

X
мм

Y
мм

A
мм

B
мм

C
мм

D
мм

E
мм

G
мм

K
мм

F
мм

J
мм

127771 123 50 99 1.086 980 106 201 490 170 100 856 60 18 388 11097 30

M
мм

I
мм

C
A

B
E N

F

Y
K

XG I

D

M

J

C
A

B
E N

F

Y
K

XG I

D

M

J

Вес,
кг

Модель
 тисков

Код

Базовый комплект c редуктором XL

в комплект входят:
подвижная и неподвижная губка L- образной формы
тиски
ключ
защитный кожух винта
2 позиционирующие шпонки
4 прихвата

Базовый комплект c редуктором XXL

в комплект входят:
подвижная и неподвижная губка L- образной формы
тиски
ключ
защитный кожух винта
2 позиционирующие шпонки

4 прихвата

1.176

N
мм

X
мм

Y
мм

A
мм

B
мм

C
мм

D
мм

E
мм

G
мм

K
мм

F
мм

J
мм

M
мм

I
мм

Вес,
кг

Код Модель
 тисков



A

C

A B

D

< 90
0.01/100

P + 0,025

S
+

 0
,0

1

Производственные допуски для всех типов тисков

17

Точность позиционирования для тисков модели VD+/- 0,01

Basis VictoryПроизводственные допуски
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Возможные конфигурации самоцентрующихся тисков VD

Со стандартными губками

С плавающими губками 
и с зажимами

С губками L-образной 
формы

C подвижными губками 
и с зажимами

Примеры конфигурацийBasis Victory
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ø B

ø C

A

Примеры конфигураций Basis Victory
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D

	              A,	 ø B,	   ø C,	 D,

Примеры конфигураций

VM 100

VM 130

VM 160

VM 200

0-220

0-320

0-380

0-460

80-250

90-350

90-420

90-420

0-90

0-90

0-90

0-120

0-150

0-210

0-280

0-320

Для модели 
тисков мм мм мм мм

Basis Victory


